
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 61RS/659RG  del 30-07-2021

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SPEDIZIONE AVVISI TARI 2021 A POSTE
ITALIANE

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 03-08-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

Premesso che per l’anno 2021 si è reso necessario, in tempi brevi, provvedere alla spedizione degli
avvisi di pagamento per il tributo rifiuti TARI secondo le disposizioni dettate con deliberazione di
Consiglio Comunale n° 21 del 27.07.2021 di approvazione delle Tariffe Tari 2021, che si richiama
integralmente, con prima scadenza fissata al 30.08.2020;

Visto il Decreto Legislativo 50/2016;

Dato atto  che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai 40000 € per
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36
comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016:

Vista la riformulazione della lett. a) del comma 2 dell'art. 36 del Codice dei contratti pubblici operata
dal D. Lgs. n. 56/2017 ha rafforzato l'originaria connotazione semplificativa dell'affidamento diretto,
sancendo come lo stesso possa essere formalizzato anche senza preliminare consultazione di due o più
operatori economici;

Considerato che per tale attività l’ente si è avvalso in passato di Poste Italiane S.p.a. che ha sempre
adempiuto alle proprie prestazioni con diligenza e nei tempi previsti, risultando, quindi, idoneo rispetto
alle necessità dell’amministrazione procedente;

Vista la distinta di rimborso di spese postali di pari ad € 5.316,72;

Visto l’Art. 163 comma 2 del D.Lgs 267/2000;

Ritenuto, pertanto, procedere a regolare liquidazione di spesa ai sensi dell’Art. 183 del d.lgs.
n°267/2000;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n°3/2020;

DETERMINA

di affidare a Poste Italiane S.p.a. il servizio relativo alla spedizione degli avvisi di pagamento1.
relativi al pagamento del tributo servizio rifiuti per l’anno 2021;

Di impegnare e liquidare a Poste Italiane S.p.a. la somma complessiva di €  5.316,72 relativa2.
alla distinta di rimborso di spese postali con imputazione sul cap. 182/7  cod. 01.03-
1.03.02.16.002 parte uscita del Bilancio 2021 precisando che il CIG assegnato al presente
affidamento è ZCF32A48C7;

Di demandare all’Ufficio Ragioneria gli atti consequenziali.3.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 04-08-2021 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 04-08-2021 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


